PAGE
2

[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 29 мая 2019  года

	                              №
	427

	О выражении согласия населения
Уинского муниципального района на преобразование поселений, входящих в состав Уинского муниципального
района, путем их объединения

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 19 Устава Уинского муниципального района, Положением о публичных слушаниях в Уинском муниципальном районе, утвержденным решением Земского Собрания Уинского муниципального района от 24.08.2006 № 179, Земское Собрание Уинского  муниципального района РЕШАЕТ:

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения Уинского муниципального района на преобразование Аспинского, Судинского, Нижнесыповского, Чайкинского, Уинского сельских поселений, входящих в состав Уинского муниципального района, путем их объединения.

2. Внести в Законодательное Собрание Пермского края проект закона Пермского края «Об образовании нового муниципального образования Уинский муниципальный округ».

3. Уполномочить главу муниципального района – главу администрации Уинского муниципального района Зелёнкина Алексея Николаевича представлять Уинский муниципальный район в Законодательном Собрании Пермского края при рассмотрении проекта закона Пермского края «Об образовании нового муниципального образования Уинский муниципальный округ».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в районной газете «Родник-1» и на официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава муниципального района

	А.Н. Зелёнкин

	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	Е.М. Козлова